
A Coordenadoria de Registros Acadêmicos do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo, Campus Bragança Paulista, informa a relação preliminar das
inscrições deferidas e indeferidas do edital nº 42/2021 – IFSP/BRA PROCESSO
SELETIVO PARA GRADUADOS, TRANSFERÊNCIA EXTERNA, REOPÇÃO DE
CURSO E REINGRESSO PARA AS VAGAS REMANESCENTES DOS CURSOS DE
GRADUAÇÃO E PARA TRANSFERÊNCIA EXTERNA E REINGRESSO PARA AS
VAGAS REMANESCENTES DOS CURSOS TÉCNICOS DO IFSP – BRAGANÇA
PAULISTA.

Tipo de inscrição Nome do(a) candidato(a)
Curso
Pretendido Situação da inscrição

Transferência Externa

Alisson Farias Lino *ECA Indeferida

Guilherme Sasaki **ADS Indeferida

Gustavo Florencio Lima Simião *ECA Indeferida

José Mário Pereira Carvalho Andrade *ECA Indeferida

Julia Lopes Terron **ADS Deferida

Kleyton Antonio Brito de Moura *ECA Deferida

Maria de Fátima Altarugio de Oliveira *ECA Indeferida

Mariana Cassiano **ADS Indeferida

Paulo Henrique Gonçalves de Oliveira **ADS Indeferida

Vitor Lacerda dos Anjos *ECA Deferida

Graduados

Aender Vitor Silva Naime *ECA Deferida

Alex Cleiton de França **ADS Deferida

Carlos Roberto de Souza ***MAT Deferida

Diego de Oliveira Gomes *ECA Indeferida

Eduardo Augusto Nilson Parada **ADS Indeferida

Guilherme Sousa da Silva *ECA Indeferida

Herick Henrique de Almeida *ECA Indeferida

Luiz Filipe Guimarães *ECA Deferida

Mariana Marques da Silva *ECA Indeferida

Rafael da Cunha *ECA Indeferida

Reingresso

Herbert Fonseca Quaresma ***MAT Indeferida

Júlia Andressa Costa Souza **ADS Deferida

Maurício de Oliveira Simões ***MAT Deferida

Tatiane Felix da Silva ***MAT Deferida

Reopção

Felipe Cesar de Lima Souza **ADS Indeferida

João Victor Silva Ramos **ADS Indeferida

Ronaldo Pinto de Toledo *ECA Deferida
*ECA: Bacharelado em Engenharia de Controle e Automação
**ADS: Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas
***MAT: Licenciatura em Matemática

Motivos das inscrições INDEFERIDAS:

Alisson Farias Lino
Não atendeu aos itens 6.1.3 f) 6.1.3 g) do edital.



Diego de Oliveira Gomes
Não atendeu ao item 8.3 c) do edital.

Eduardo Augusto Nilson Parada
Não atendeu ao item 8.3 c) do edital.

Felipe Cesar de Lima Souza
Não atendeu aos itens 9.3 b) 9.3 c) do edital.

Guilherme Sasaki
Não atendeu aos itens 6.1.3 e) 6.1.3 f) 6.1.3 g) do edital.

Guilherme Sousa da Silva
Não atendeu ao item 8.3 c) do edital.

Gustavo Florencio Lima Simião
Não atendeu aos itens 6.1.3 c) 6.1.3 d) 6.1.3 g) do edital.

Herbert Fonseca Quaresma
Não atendeu ao item 7.4 d) do edital.

Herick Henrique de Almeida
Não atendeu aos itens 8.3 c) 8.3 g) do edital.

João Victor Silva Ramos
Não atendeu aos itens 9.3 b) 9.3 c) do edital.

José Mário Pereira Carvalho Andrade
Não atendeu aos itens 6.1.3 c) 6.1.3 f) 6.1.3 g) do edital.

Maria de Fátima Altarugio de Oliveira
Não atendeu aos itens 6.1.3 c) 6.1.3 f) 6.1.3 g) do edital.

Mariana Cassiano
Não atendeu aos itens 6.1.3 f) 6.1.3 g) 6.1.3 h) do edital.

Mariana Marques da Silva
Não atendeu aos itens 8.3 c) 8.3 d) do edital.

Paulo Henrique Gonçalves de Oliveira
Não atendeu aos itens 6.1.3 c) 6.1.3 f) 6.1.3 g) do edital.

Rafael da Cunha
Não atendeu aos itens 8.3 d) 8.3 f) do edital.

Bragança Paulista,03 de novembro de 2021.



(Assinado no original)
Camila Fátima dos Santos

Coordenadora de Registros Acadêmicos
IFSP/BRA

Próximas etapas do processo:
Recurso relativo ao indeferimento das inscrições: 04 e 05/11/2021 (quinta e sexta).

Publicação da lista final das inscrições deferidas: 08/11/2021 (segunda-feira).
Publicação do Resultado e Classificação: 22/11/2021 (segunda-feira).

Recurso relativo à Classificação: 23 a 25/11/2021 (terça a quinta).
Publicação do resultado do recurso e resultado final: 26/11/2021 (sexta-feira).

Matrícula: 29/11/2021 a 01/12/2021 (segunda a quarta).


